
           

 
 
 

1 

                                                                                                                                                  
              

 
 

 

DODATEK Č. 1 
SMLOUVY O DÍLO ze dne 14.12.2023 

na zhotovení stavby na akci 

 „Uherskohradišťská nemocnice a.s. – Stavební úpravy a přístavby PGO“ 
uzavřené dle § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

  
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi níže uvedenými smluvními stranami  

takto:  
 

 
1. SMLUVNÍ STRANY  

 
 
1. Objednatel:   Uherskohradišťská nemocnice a.s.  
Sídlo:     J. E. Purkyně 365, 686 06 Uherské Hradiště 
Zastoupený:   MUDr. Petrem Sládkem – předsedou představenstva 
IČO:     276 60 915      
DIČ:     CZ27660915     
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:  MUDr. Petr Sládek, předseda představenstva 
    Tel.:    
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:  
    Tel.:     
(dále jen „Objednatel“) 

 
 
2. Zhotovitel:   MANAG a.s. 
Sídlo:    Zarámí 92, 760 01 Uherské Hradiště  
Zastoupený:   Ing. Romanem Kavečkou - členem představenstva 
IČO:          47906898   
DIČ:        CZ47906898   
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Ing. Roman Kavečka, člen představenstva  
     Tel.:    
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:   

 Tel.:    
 (dále jen „Zhotovitel“ nebo „Dodavatel“)  

 
 
 

2. PREAMBULE 
 

2.1. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že dne 14.12.2023 uzavřely smlouvu o dílo jejímž 

předmětem je provedení díla spočívající ve zhotovení stavby s názvem 
„Uherskohradišťská nemocnice a.s. - Stavební úpravy a přístavby PGO “ (dále jen 
„Smlouva“). Smlouva byla uzavřena na základě zadávacího řízení podle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.  
  



           

 
 
 

2 

2.2. Výše uvedené smluvní strany se v souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona o zadávání 

veřejných zakázek dohodly na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě.  

Důvodem pro zpracování tohoto Dodatku je změna předmětu smlouvy, rozsah díla se 
upravuje o vícepráce a méněpráce specifikované ve Změnovém listě č. 1.  Změna 
víceprací je v výši 2 245 552,91 Kč bez DPH a méněprací ve výši 1 083 090,00 Kč bez 
DPH. 

       Úprava rozsahu a termínu dokončení díla je nezbytná pro jeho dokončení. 
 

2.3. S ohledem na skutečnosti uvedené v odst. 2.2. tohoto dodatku a s ohledem na obsah 
Změnového listu č. 1 se mění cena díla, přičemž tato změna spočívá v provedení 
dodatečných stavebních prací ve výši 2 245 552,91Kč bez DPH a neprovedení 
méněprací ve výši 1 083 090,00 Kč bez DPH. 
Původní cena ve výši 28 355 027,14 Kč bez DPH se navyšuje o částku 1 162 462,91 Kč 
dle Změnového listu číslo 1 na novou 29 517 490,05 Kč bez DPH. 

 
Ocenění víceprací a méněprací (prací, dodávek a služeb), které jsou obsaženy ve 
Změnovém listu č. 1 (Příloha č. 1 tohoto dodatku), je provedeno dle smluvních 
jednotkových cen dle smlouvy (Oceněný soupis prací – viz příloha č. 1 Smlouvy), 
jednotkových aktuálních cen cenové soustavy RTS, a zbylé části, u nichž nebylo možno 
použít žádný z výše uvedených postupů, jsou ceny dle individuální kalkulace,  

 
2.4. Kopie Změnového listu č. 1 se stávají přílohami číslo 1 tohoto dodatku č. 1 Smlouvy. 

 
 

3. ZMĚNA SMLOUVY 
 

 
3.1. Čl. 5 TERMÍNY A LHŮTY PLNĚNÍ 
       5.2. Lhůta pro dokončení díla, odst. 5.2.1 se mění a po změně zní takto: 

       Zhotovitel je povinen dokončit veškeré práce či dodávky na díle ve lhůtě nejpozději do 
20.12. 2024 

      
3.2. Čl. 6 CENA ZA DÍLO A PODMÍNKY PRO ZMĚNU SJEDNANÉ CENY         
       odst. 6.1 Výše ceny za dílo se mění a po změně zní takto: 
       1. Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve  
           znění pozdějších předpisů, dohodly na ceně za řádně zhotovené a bezvadné dílo  
           v rozsahu, který činí:  

 
           Cena díla bez DPH  29 517 490,05 Kč  

DPH 21 %    6 198 672,91 Kč 
 

           Celkem včetně DPH  35 716 162,96 Kč  
 

 
.4.    ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
4.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření, tj. dnem podpisu obou smluvních 

stran, popř. osobami jimi zmocněnými. Účinnosti nabývá dodatek dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. 

4.2. Ostatní ujednání Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti a nemění se. 



           

 
 
 

3 

4.3. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel v zákonné lhůtě odešle dodatek Smlouvy 
k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 

4.4. Dodatek se vyhotovuje v 3 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrží 1 vyhotovení, 
Objednatel obdrží 2 vyhotovení. 

4.5. Přílohy:  
         Příloha č. 1 – Změnový list č. 1 
 

 

V Uherském Hradišti dne ……………   V Uherském Hradišti dne…………… 
 
 
Objednatel: Uherskohradišťská nemocnice a.s. Zhotovitel: MANAG a.s. 
 
 
 
 
 ………………………………………   …………………………………………….. 
        MUDr. Petr Sládek                                                         Ing. Roman Kavečka 
   předseda představenstva                                                        člen představenstva  
 
 
 
 
 


